
Ordinanza n. 70/7063        
Del 27/10/2017     
 
Oggetto: Disciplina circolazione stradale Piazza Garibaldi – 28/10/2017. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.M. 
 

Considerato che in data 29 Ottobre 2017 si terrà in Piazza Garibaldi la manifestazione denominata 
“La Domenica delle Famiglie”; 
Considerato che la manifestazione di cui sopra consiste in una serie di incontri a tema che si 
terranno all’interno di tensostrutture installate presso Piazza Garibaldi, lato prospicente il 
monumento dei caduti, davanti alla chiesa Madonna della Quercia e sul sagrato della Chiesa S. 
Maria Assunta; 
Considerato che si rende necessario istituire il divieto di sosta con rimozione presso Piazza 
Garibaldi, lato prospicente il monumento dei caduti, davanti alla chiesa Madonna della Quercia il 
giorno 28/10/2017 dalle ore 07:00 alle ore 19:00 al fine di consentire l’installazione delle 
tensostrutture; 
Considerata la necessità, a tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse e dell’integrità 
del patrimonio stradale nelle zone e strade indicate nel dispositivo della presente ordinanza; 
Visti gli art. 5, 6 e 7 del D.Lgs 30 Aprile 1992 n. 285, recante il “Nuovo codice della Strada”; 
Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada”, emanato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 
Sentito il parere dei competenti uffici; 
 

ORDINA  
 

Che venga istituito, per il motivo in epigrafe indicato, il divieto di sosta con rimozione a tutti i 
veicoli dalle ore 07:00 alle 19:00 il giorno 28/10/2017, sull’area di parcheggio in Piazza Garibaldi 
lato prospicente il monumento dei caduti e davanti alla chiesa Madonna della Quercia. 
L’Ufficio Tecnico Comunale, è incaricato di verificare la debita posa in opera della segnaletica e di 
dare la massima diffusione alla presente ordinanza. 
Il personale dell’Ufficio di Polizia Municipale e degli altri Agenti della Forza Pubblica, sono 
incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale dell’Umbria. 
In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 
giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in 
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui 
all’art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n.495/1992. 
A norma dell’art. 8 della stessa legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento 
è questo Ufficio di Polizia Municipale. 
Arrone lì 27/10/2017 
 

Il Responsabile del Servizio P.M. 
(Ten Mercuri Amedeo)  


